[image: image1.emf]

	CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA

Avenida Campos Salles, nº 1951 - Caixa Postal 21 Fone (043) 3151-1800 –
CEP 86.720-000 –Sabáudia – Pr – CNPJ/MF 01010823/0001-60

]

Décima quarta Sessão ordinária – dia 06 de maio de 2025
Leitura do Evangelho
Votação: Ata da reunião do dia 29/04/2025
Ordem dos Expedientes
Matéria para estudo

Projeto de Lei nº 32/2025

Matéria: Cria o Projeto Kit Lanche – Saúde e Dignidade no âmbito do Município de Sabáudia,  e dá outras providências
Autoria: Edson Hugo Manueria-Prefeito

Projeto de Lei nº 33/2025

Matéria: Altera o artigo 2º, altera o inciso IV e inclui o inciso V do artigo 8º, altera o Inciso I e III do artigo 9º da Lei 886/2025, e dá outras providências.
Autoria: Edson Hugo Manueria-Prefeito
Projeto de Lei nº 34/2025

Matéria: Dispõe sobre a necessidade em dar transparência e publicidade quanto aos valores dispendidos na viabilização e número de benefícios eventuais viabilizados no âmbito do Município de Sabáudia , e dá outras providências.
Autoria: Edson Hugo Manueria-Prefeito

Projeto de emenda a Lei Orgânica nº 001/2025

Matéria: Dispõe sobre o acréscimo do artigo 93-b na Lei Orgânica do Município de Sabáudia, que disciplina a concessão de estímulos econômicos para empreendimentos que venham a se estabelecer no Município de Sabáudia, ou para empreendimentos de ampliação, e dá outras providências.
Autoria: Edson Hugo Manueria-Prefeito
Projeto de Lei do legislativo nº 08/2025

Matéria: Dispõe sobre a implementação de medidas de atenção, prevenção, tratamento e reinserção no âmbito municipal e dá outras providências.
Autoria: André Luiz da Silva-Presidente/Vereador
Matéria em 1º votação
Projeto de Lei nº 31/2025

Matéria: Dispõe sobre o instituição do Programa Jovem Aprendiz no âmbito do Município de Sabáudia, estado do Paraná. E dá outras providências.
Autoria: Edson Hugo Manueria-Prefeito
Matéria em 2º e 3º votação

Projeto de Lei nº 25/2025

Matéria: Acrescenta o art. 9º na Lei 794/2023 de Sabáudia,  e dá outras providências.
Autoria: Edson Hugo Manueria-Prefeito
Projeto de Lei do Legislativo nº 007/2025

Matéria: Institui no Município de Sabáudia, estado do Paraná, o Dia dos Grupos de oração, a ser comemorado anualmente no primeiro domingo de agosto.
Autoria: Wesley Roberto Pereira Xandu- Vereador
Matéria em única votação
Requerimento nº 09/2025

Matéria: Informações quanto a pericia ou dados de insalubridade, concedidas aos servidores públicos municipais.
Autoria: todos os vereadores
Assuntos Pessoais
Sala de Sessões, aos seis dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco

[image: image2.wmf]_1678602043.unknown